
UCHWAŁA NR II/6/24 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Członków Związku 
Gmin Gór Świętokrzyskich 

Na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz §8 ust. 2 pkt 2 Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich (Dz.U.Woj.Św. z dnia 13 lipca 
2015 r. poz. 2221 ze zm.) Rada Gminy w Pawłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Panią Katarzynę Sikorę jako przedstawiciela dodatkowego Gminy Pawłów 
w Zgromadzeniu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Sieniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 163A266C-8552-4764-B998-163813032E06. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie gminnym daje możliwość wykonywania zadań własnych gminy 
poprzez tworzenie związków międzygminnych.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ZGGŚ posiada osobowość prawną, a zadania 
publiczne dla realizacji których został utworzony wykonuje w imieniu własnym i na własny 
rachunek. Podstawą działalności Związku poza ogólnie obowiązującymi przepisami prawa jest jego 
Statut, przyjęty przez rady gmin (uczestników związku). W skład Zgromadzenia z mocy prawa 
wchodzą wójtowie i burmistrzowie (art. 70 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Nadto art. 70 
ust. 3 ustawy, o której mowa w zdaniu poprzednim, pozwala aby statut związku przyznawał 
poszczególnym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu (w takim przypadku dodatkowych 
przedstawicieli wyznacza zainteresowana rada gminy).  

Statut Związku Gmin Gór Świętokrzyskich przyznaje każdej gminie prawo do dwóch 
głosów na Zgromadzeniu. Zachodzi zatem potrzeba wyznaczenia przez Radę Gminy  
w Pawłowie dodatkowego przedstawiciela w Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 163A266C-8552-4764-B998-163813032E06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/24 RADY GMINY W PAWŁOWIE z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


